solicitados y procesados, con el respectivo descuento del anticipo del 70%.

Se ha solicitado la aplicación de la terminación anticipada y unilateral del
contrato debido a que el valor de la multa por el incumplimiento ha
excedido el 5% del monto del contrato; existiendo además una deuda de
USD 54.365,50 (Cincuenta y cuatro mil trescientos sesenta y cinco con
50/100 dólares de los Estados Unidos de América), por concepto de
anticipo no devengado que el consultor debe a la Prefectura del Guayas.

Asimismo, la compañía consultora se encuentra actualmente disuelta y
cancelada de acuerdo a los registros de la Superintendencia de